solicit~ pago de honorarios por la prestacin del Servicio de an~lisis, monitoreo, evaluacion y sistematizaci~n de 
documentos en el area de planeamiento de la Gerencia Regional de Energia y Minas del Gobierno Regional de 

Arequipa, ejecutado por el periodo comprendido entre el 01 de febrero al 31 de marzo del 2022, siendo que el monto 
mensual asciende a S/ 2.500,00 (Dos Mil Quinientos con 00/100 soles), haciendo un total de Si 5.000.00 (Cinco Mil 
con 00/100 soles). 

Que, mediante Memorandum N° 677-2022-GRAIGREM, de fecha 12 de setiembre del 2022, el Gerente Regional de 
Energia y Minas remiti al jefe de la Oficina Regional de Administraci6n el informe de conformidad del servicio materia

[...]

Que, en el presente caso, los hechos ocurrieron posteriormente a la fecha sealada en el parrafo precedente, las 
sanciones son las que corresponde al articulo 88 de Ley N' 30057, Ley del Servicio Civil, en este caso, por la gravedad 
de los hechos, la probable sanci6n par la falta disciplinarias es: Suspension sin goce de remuneraciones de uno 
(01) hasta trescientos sesenta y cinco (365) dias, de conformidad con el primer prrafo del articulo 90 de la Ley N° 
30057, Ley del Servicio Civil. 

VII. PLAZO PARA PRESENTAR LOS DESCARGOS. -- 

POSIBLE SANCIN A LA FALTA COMETIDA. -- VI. 

Dentro del plazo de cinco (05) dias h~biles, el que se computa desde el dia siguiente de la comunicacin que